
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº 242, DE 08 DE OUTUBRO 2020.

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Designar a servidora JUCINARA SOLEY NASCIMENTO, matrícula n. 90694024, para desempenhar 
a função de Coordenadora da Coordenadoria de Administração e Gestão de Pessoas da Superintendência de 
Administração e Finanças/ SUAF, da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no 
período de 13/10/2020 a 27/10/2020, em substituição a titular Sandra Cristina de Sousa, matrícula n. 470116021, 
ocupante do Cargo Direção Executiva e Assessoramento, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos 
artigos 63 e 64 ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 08 de outubro de 2020.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 481 de 5 de outubro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 275 de 22 de junho de 2018,

R E S O L V E:
 

Conceder a servidora JULIANE PINHEIRO KUKLINSKI, 2º Sargento PM, matrícula nº 
101479022, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, AFASTAMENTO DE UM DO SEUS TURNOS DE TRABALHO, POR 01 (UM) ANO, com 
base na Lei 1.134, de 26 de março de 1991, com validade a contar de 12 de agosto de 2020 a 11 de agosto de 
2021, para fim de regularização funcional. (PARECER Nº 1300/2020/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO Nº 
31/000961/2019).

Campo Grande, 5 de outubro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 485 de 7 de outubro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram 
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a 
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo 
114 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Campo Grande, 7 de outubro de 2020.

                                       ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 485 de 7 de outubro de 2020.

Matrícula Nome Cargo Dias Processo Período P

126816023 ADALBERTO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 01/08/20 A 

07/08/20 N

424265022 ADENIR AUXILIADORA DE JESUS 
BASTOS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 04/08/20 A 

10/08/20 N



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

56244023 ALACIR DONIZETTI TOLFO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 20/08/20 A 

18/10/20 S

88451024 ALEX AUGUSTO RIBEIRO DE 
JESUS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 03/08/20 A 

17/08/20 N

88451024 ALEX AUGUSTO RIBEIRO DE 
JESUS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 24/08/20 A 

22/09/20 N

84398023 ALEXEI AMANCIO ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 24/08/20 A 

07/09/20 N

131044022 AMANDO YOSHITAKA BALANCIERI AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 90 31/200331/20 24/07/20 A 

21/10/20 S

97065023 ANA CAROLINE DOS SANTOS 
SILVA

AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 90 31/401382/20 15/07/20 A 

12/10/20 S

424376022 ANDREA DE JESUS 
VASCONCELLOS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 07/08/20 A 

16/08/20 N

102323022 ANDREZA INGLISE ILARIO 
FERREIRA

PERITO OFICIAL 
FORENSE 05 31/401382/20 27/07/20 A 

31/07/20 N

124292023 ANTONIETA DA SILVA CASEMIRO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 28/07/20 A 

03/08/20 N

90184024 ANTONIO CARLOS DOMINGUEZ AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 06/07/20 A 

19/07/20 N

52400022 ANTONIO CESAR MOREIRA DE 
OLIVEIRA

PERITO OFICIAL 
FORENSE 30 31/401382/20 10/07/20 A 

08/08/20 N

426420022 ANTONIO GUILHERME VITORINO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 10/08/20 A 

23/08/20 N

59933023 ATAIDE MOURA DE ARRUDA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 20/07/20 A 

02/08/20 N

99085023 BABINGTON ROBERTO VIEIRA DA 
COSTA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 19/08/20 A 

02/09/20 N

56685022 BETUEL JEFERSON FERNANDES 
SANTOS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 14/08/20 A 

12/09/20 N

108919025 CARLA TATIANA AZEVEDO 
MENEZES

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 21/08/20 A 

19/09/20 N

132028023 CAROLINA MUNIZ DO CARMO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 01/08/20 A 

07/08/20 N

424098021 CAROLINE NOGUEIRA RODRIGUES 
VIANA

PERITO OFICIAL 
FORENSE 07 31/401382/20 19/09/20 A 

25/09/20 N

109812023 CASSIO ALEXANDRE DE PAULO 
ALTAFINI

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 05 31/401382/20 18/03/20 A 

22/03/20 N

109812023 CASSIO ALEXANDRE DE PAULO 
ALTAFINI

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/401382/20 25/05/20 A 

23/06/20 N

109812023 CASSIO ALEXANDRE DE PAULO 
ALTAFINI

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/401382/20 03/08/20 A 

01/09/20 S

82283022 CHRISTIANE GROSSI DE ARAUJO 
ROCHA

DELEGADO DE 
POLÍCIA 20 31/200331/20 04/08/20 A 

23/08/20 N

59618023 CLAUDEMIR DE ARAUJO ARANTES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 20/08/20 A 

03/09/20 S

69118023 CLAUDIA QUEIROZ DE 
MENDONÇA MELGAREJO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 26/07/20 A 

23/09/20 S

116669022 CRISTIANE SOARES CORREA PERITO 
PAPILOSCOPISTA 11 31/401382/20 09/09/20 A 

19/09/20 N

424594022 DIEGO DOMINGOS BARBOZA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 01/08/20 A 

29/09/20 N

424398022 DIEGO SOUZA DAMAZIO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 05/08/20 A 

11/08/20 N

45670022 DIORGINIS BUENO MONTRAZI 
RIBEIRO

PERITO OFICIAL 
FORENSE 10 31/401382/20 15/09/20 A 

24/09/20 N

94742023 ENGLES FINOTTI SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 18 31/200331/20 24/07/20 A 

10/08/20 N

94742023 ENGLES FINOTTI SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 11/08/20 A 

25/08/20 S

115911023 ERIKA EUNICE DA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 06 31/200331/20 10/07/20 A 

15/07/20 S

424278022 EUYSMARLEM ARAGÃO BORGES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 31/08/20 A 

29/09/20 N



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

129003023 FABIANA ROSA LINO ANTUNES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 16/07/20 A 

25/07/20 S

117796024 FABIANO NACASATO CAPPI AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 18/08/20 A 

27/08/20 N

85195023 FABIANO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 09 31/200331/20 04/08/20 A 

12/08/20 N

93119024 FABIO DE JESUS AZEVEDO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 03/08/20 A 

17/08/20 N

474684023 FELIPE DE OLIVEIRA PAIVA DELEGADO DE 
POLÍCIA 45 31/200331/20 22/07/20 A 

04/09/20 N

114332023 GIDEAO ROSA FAGUNDES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 06/08/20 A 

04/09/20 N

99055025 GISELE SIMÃO CARDOZO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 14 31/401382/20 17/07/20 A 

30/07/20 N

99055025 GISELE SIMÃO CARDOZO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 07 31/401382/20 13/08/20 A 

19/08/20 N

99055025 GISELE SIMÃO CARDOZO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 32 31/401382/20 20/08/20 A 

20/09/20 S

133083023 GIULLIANO CARVALHO BIACIO DELEGADO DE 
POLÍCIA 18 31/200331/20 05/08/20 A 

22/08/20 N

120080023 GLAUCIA FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 13/08/20 A 

11/09/20 N

115043024 HELDER KOHAGURA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 14/08/20 A 

23/08/20 N

101643023 ISRAEL ROSA BRAVO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 11/08/20 A 

09/09/20 S

75584023 JACIMAR OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 23/08/20 A 

01/09/20 N

114981023 JEFERSON DUARTE FARIAS AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 90 31/200331/20 23/07/20 A 

20/10/20 S

126367023 JOÃO EDUARDO BORGES 
BENEVENUTO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 31/08/20 A 

29/09/20 S

122649024 JOEL DE SOUZA MELO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 12/08/20 A 

10/10/20 S

31786024 JUANITO GUEDES E SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 19/07/20 A 

01/08/20 N

15201022 JULIANE COELHO DE SOUZA 
AZAMBUJA

AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 60 31/401382/20 12/07/20 A 

09/09/20 S

125117022 JULIANO ALVES MICELI AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 07 31/401382/20 24/07/20 A 

30/07/20 N

424201022 KAROLYNE DEVESA WEILER 
NEVES

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 05 31/200331/20 18/08/20 A 

22/08/20 N

432211022 KELLY AMARILIO DO NASCIMENTO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 12/08/20 A 

25/08/20 N

38203023 LETICIA MOBIS ALVES DELEGADO DE 
POLÍCIA 07 31/200331/20 13/08/20 A 

19/08/20 N

125763023 LIDIANE DE BRITO CURTO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 10 31/401382/20 12/08/20 A 

21/08/20 N

113771022 LIENE PENITENTE DEBONI PERITO 
PAPILOSCOPISTA 120 31/401382/20 05/06/20 A 

02/10/20 S

82173024 LOIVACI HAVERROTH AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 17/08/20 A 

15/09/20 S

424202022 LOUISE ROSANA DE JESUS 
PENHAVEL

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 09 31/200331/20 13/08/20 A 

21/08/20 N

130476023 LUCAS MARCELINO DE 
ALCANTARA OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 05/07/20 A 

03/08/20 S

130476023 LUCAS MARCELINO DE 
ALCANTARA OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 28 31/200331/20 04/08/20 A 

31/08/20 N

131575023 LUCIA AZEVEDO DUARTE AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 09/08/20 A 

15/08/20 N

22256022 LUCIA FARIAS DE SOUZA PERITO 
PAPILOSCOPISTA 15 31/401382/20 23/07/20 A 

06/08/20 N

81838021 LUCIANA FARIA AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 13 31/401382/20 25/08/20 A 

06/09/20 N



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

93702022 LUCIENE PACHE CAETANO PERITO OFICIAL 
FORENSE 60 31/401382/20 29/06/20 A 

27/08/20 S

56671024 LUCINEIA PADILHA RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 11 31/200331/20 03/08/20 A 

13/08/20 N

56671024 LUCINEIA PADILHA RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 04 31/200331/20 14/08/20 A 

17/08/20 N

73965023 LUIS ALEXANDRE VIEIRA DE 
SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 14/08/20 A 

12/09/20 N

13995023 LUIZ EDSON PEREIRA DE 
CARVALHO DAP 20 31/200331/20 11/08/20 A 

30/08/20 N

424419022 LUIZ HENRIQUE SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 31/08/20 A 

14/09/20 N

114987023 MARA RAQUEL MALDONADO 
MELGAREJO FERREIRA

PERITO 
PAPILOSCOPISTA 10 31/401382/20 08/08/20 A 

17/08/20 N

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA PERITO 
PAPILOSCOPISTA 15 31/401382/20 18/07/20 A 

01/08/20 S

33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA PERITO OFICIAL 
FORENSE 10 31/401382/20 17/08/20 A 

26/08/20 N

98301023 MARCELO FERREIRA CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 12/08/20 A 

18/08/20 N

72680024 MARCIA MARIANA GARCIA GOMES 
DOS SANTOS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 11 31/200331/20 07/08/20 A 

17/08/20 N

121548023 MARCIELI RAIMONDI AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 24/08/20 A 

02/09/20 N

83987023 MARCILIO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 20/07/20 A 

03/08/20 S

83987023 MARCILIO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 05/08/20 A 

14/08/20 S

117687023 MARCIO DA SILVA SILVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 24/07/20 A 

06/08/20 N

426492021 MARCUS VINICIUS COLARES 
RODRIGUES

PERITO 
PAPILOSCOPISTA 60 31/401382/20 14/08/20 A 

12/10/20 N

88608023 MARIA RAQUEL GOMES GONZAGA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 120 31/200331/20 18/07/20 A 

14/11/20 S

122958022 MARILDA DO CARMO RODRIGUES DELEGADO DE 
POLÍCIA 30 31/200331/20 20/07/20 A 

18/08/20 N

122958022 MARILDA DO CARMO RODRIGUES DELEGADO DE 
POLÍCIA 20 31/200331/20 19/08/20 A 

07/09/20 S

89570022 MARLENE DE OLIVEIRA SOARES PERITO OFICIAL 
FORENSE 30 31/401382/20 13/07/20 A 

11/08/20 N

89570022 MARLENE DE OLIVEIRA SOARES PERITO OFICIAL 
FORENSE 30 31/401382/20 13/08/20 A 

11/09/20 N

89570022 MARLENE DE OLIVEIRA SOARES PERITO OFICIAL 
FORENSE 60 31/401382/20 12/09/20 A 

10/11/20 S

122898025 MARLENE JACOB DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 03/09/20 A 

12/09/20 N

432313022 MARLON CAVALCANTE DA 
FONSECA DE ARAUJO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 21/08/20 A 

19/09/20 N

57198022 MARLUCE DE CASTRO VILELA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 26/08/20 A 

24/09/20 N

83784023 MAX DOURADO AZAMBUJA 
ANDRADE

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 20 31/200331/20 14/08/20 A 

02/09/20 N

426311022 MAX ROBERT BIEHL AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 95 31/200331/20 08/08/20 A 

10/11/20 N

25500023 MAYARA SANTOS DE SOUSA DELEGADO DE 
POLÍCIA 06 31/200331/20 04/08/20 A 

09/08/20 N

131763023 NEIDE SANTOS DA SILVA 
CAVALARI

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 12/08/20 A 

25/08/20 N

38529023 OLINDA SEREN DA SILVA ARRUDA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 17/07/20 A 

30/07/20 N

35678024 OSVALDIR COLOMBO JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 01/08/20 A 

30/08/20 N

131381023 PAULO EDUARDO GAMARRA 
FERREIRA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 11 31/200331/20 17/08/20 A 

27/08/20 N



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 116

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

54513022 PAULO HENRIQUE MALHEIROS 
BERIGO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 29/08/20 A 

12/09/20 N

47669022 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL 
FORENSE 30 31/401382/20 15/08/20 A 

13/09/20 S

47669022 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL 
FORENSE 30 31/401382/20 14/09/20 A 

13/10/20 S

82913024 PAULO TARCIDIO FLORES DE 
OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 01/08/20 A 

29/09/20 S

73246023 PLINIO FABRICIO GOMES 
ZEBALHOS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 18/08/20 A 

16/09/20 N

116612022 RAFFAELA OLIVEIRA DA SILVA PERITO 
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 04/08/20 A 

02/09/20 S

95959023 RAIMUNDO MENDES DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 04 31/200331/20 16/08/20 A 

19/08/20 N

95959023 RAIMUNDO MENDES DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 05 31/200331/20 21/08/20 A 

25/08/20 S

424397022 RENAN DE MELLO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 27/07/20 A 

25/08/20 N

424331022 RENILSON BRITO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 27/08/20 A 

25/09/20 N

106429025 RICARDO DE WERK FILHO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 01/08/20 A 

30/08/20 S

110123022 ROSIMARI SILVA DA ROSA BUENO PERITO 
PAPILOSCOPISTA 14 31/401382/20 11/08/20 A 

24/08/20 N

104605023 RUBEN MARCIO ALVES AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 13/08/20 A 

22/08/20 S

61524028 RUYMAR DOUGLAS MORALES 
RUIZ

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 30/07/20 A 

28/08/20 N

61524028 RUYMAR DOUGLAS MORALES 
RUIZ

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 29/08/20 A 

27/09/20 S

94094023 SIDNEY GONÇALVES DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 25/08/20 A 

23/09/20 N

432348022 SIMONE ALEXANDRE ORTIZ AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 07/08/20 A 

20/08/20 N

474665023 TATIANA ZYNGIER E SILVA DELEGADO DE 
POLÍCIA 14 31/200331/20 31/07/20 A 

13/08/20 N

424488023 THIAGO CEZAR SILVA SABATEL AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 28/08/20 A 

06/09/20 N

121237023 VALDIR MOREIRA DA SILVA 
JUNIOR

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 14 31/200331/20 26/07/20 A 

08/08/20 N

92476023 VALTER GUELSSI DELEGADO DE 
POLÍCIA 33 31/200331/20 05/08/20 A 

06/09/20 S

110045023 VANIA ASSUNÇÃO DA ROCHA DE 
ARRUDA

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 28/07/20 A 

25/09/20 S

23959023 VENICIO PEREIRA DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 07 31/200331/20 10/08/20 A 

16/08/20 N

5842022 VERONICA MEIRELLES MATOS AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 10 31/401382/20 05/09/20 A 

14/09/20 N

5842022 VERONICA MEIRELLES MATOS AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 07 31/401382/20 15/09/20 A 

21/09/20 S

120404022 VICENTE GONZALEZ BERMEJO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 15 31/200331/20 31/07/20 A 

14/08/20 S

40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 30 31/401382/20 09/07/20 A 

07/08/20 S

40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 30 31/401382/20 08/08/20 A 

06/09/20 S

116655024 VILSON LOPES LUZI AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 60 31/200331/20 31/07/20 A 

28/09/20 S

97775023 VIVIANE DA SILVA BRITO AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 180 31/200331/20 03/09/20 A 

01/03/21 S

41586022 WAGNER FARIA RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 30 31/401382/20 20/07/20 A 

18/08/20 N

41586022 WAGNER FARIA RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 30 31/401382/20 19/08/20 A 

17/09/20 S



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.301 14 de outubro de 2020 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

125228023 WILLYAN CARLOS DE MATOS 
VARGAS

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 10 31/200331/20 11/08/20 A 

20/08/20 N

85746023 YOSABURO AKIMURA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 30 31/200331/20 31/08/20 A 

29/09/20 N

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 486 – de 7 de outubro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MSNº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, concedida através da 
Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 344, de 17 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial nº 10.232, de 22 de 
julho de 2020, pg. 72, à servidora DANYELLE LUIZE DA SILVA SANTOS VELASCO FRANÇA, matrícula nº 
432064022, ocupante do Cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotada na 1ª Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher de Campo Grande/MS, no 
período de 28 de outubro de 2020 a 26 de dezembro de 2020, com fulcro no Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março 
de 2010. (PARECER Nº 1321/2020/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO Nº 31/200322/2020)

  
Campo Grande, 7 de outubro de 2020.

              ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 482 de 06 de outubro de 2020.

 

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas 
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, integrantes da Carreira de Gestão de Medidas Socioeducativas, que gozarão as FÉRIAS no mês de 
outubro de 2020, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei 
n. 2.964, de 23 de dezembro de 2004 (CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 07 de outubro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 482 de 06 de outubro de 2020.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE FRUIÇÃO LOTAÇÃO

121412022 ADRIANO DA SILVEIRA RUIZ 2018-2019 01/10/2020 A 30/10/2020 LARANJA DOCE
122286022 ANA ELISA VIGNOLLI L. MARAN 2018-2019 13/10/2020 A 27/10/2020 SAS
122965022 ANGELO MARCOS DA SILVA 2019-2020 01/10/2020 A 30/10/2020 LARANJA DOCE

107381022 BENILSO ALVES 2019-2020 16/10/2020 A 14/11/2020 DOM BOSCO

70720022 CARLOS ALBERTO FERREIRA 2019-2020 18/10/2020 A 16/11/2020 DOM BOSCO

66218022 CARLOS MAGNO SIQUEIRA 
ESCOBAR

2018-2019 01/10/2020 A 30/10/2020 MITAI

87903022 DALVA DE CASTRO SOUZA 
SANTOS

2018-2019 01/10/2020 A 30/10/2020 ESPERANÇA

75273022 EDNALDO DA SILVA SANTANA 2018-2019 16/10/2020 A 30/10/2020 PANTANAL

121839022 ELUZANA BITENCOURT 
FERNANDES MAIDANA

2018-2019 02/10/2020 A 16/10/2020 ESTRELA 
AMANHÃ

118955025 ESTER SHIORI HIRAI 2019-2020 13/10/2020 A 27/10/2020 NOVO CAMINHO


